Gamará Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação-> < Q*->o

Câmara Municipal de G rã v S ^ Ê

INDICAÇÃO N° 025/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciada a aquisição de novos
instrumentos musicais, para a Banda Musical da Escola
Intermediária Dom Paulo Hipólito de Souza Libório no Distrito de
Uruçu-Mirim, neste município.

JUSTIFICATIVA: a tradição de crianças e adolescentes já dura anos,
no período em que alunos se preparam para participarem do desfile
Cívico do Distrito de Uruçu-Mirim e na cidade de Gravatá, com a
aquisição de novos instrumentos musicais para Escola Dom Paulo
Hipólito de Souza Libório, outras crianças serão inseridas a
participarem e terem mais interesse para a musicalidade.

Sala das Sessões da Câmara, em 18 de fevereiro de 2022.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipaigravafa@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

E D \„___ ________________ rA (NENÊ DE URUÇU)
VEREADOR -  PV

mailto:camaramunicipaigravafa@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br